平成 27年 11月 24日

第 11回（11月）

定例教育委員会会議録

荒尾市教育委員会

平成 27年 11月 定例教育委員会 議事録

1．日  時 平成 27年 11月 24日（火）午後 2時 00分

2．場  所 教育委員会会議室

3．出席委員 教育長職務代

理者

境  民子

委 員

西尾 直子

委 員 泉  亜矢

委 員 旭田 國浩

4．出席事務局職員 教育次長兼生

涯学習課長

塚本 雅之 教育振興課長 大神 英子

 指導主事 児玉 伊左夫 指導主事 上原 泰

 給食センター

所長

田上 智子 庶務係長兼

学校規模適正

化推進室長

江口 雅臣

 学務係長 原口 富美 スポーツ推進

係長

浦浜 真宏

 文化係長 吉村 麗月 文化係主査 吉田 政博

世界遺産推進

室長

岩本 祟

境 教育長職務代理者 ○開会宣言  平成 27年 11月 24日（火）午後 2時 00分

              ○会議成立の確認（全員出席）

              ○議題、会議の日程等の承認

              ○会議録署名委員の指名

1．第 10回会議録の承認

2．議案

【議第 40号「運動公園の区域変更について」（生涯学習課）】

○地方行政の組織及び運営に関する法律第 14条第 7項の規定により非公開（教育委員会の意思

決定過程中の案件）

【報告第 27号「生涯学習課所管施設の指定管理候補者について」】

○事務局説明

○質疑

委員

事務局

候補が 2社あったとのことですが、もう一方も東京かどこかが本社の会

社でしょうか。

九州内にあるビル管理会社でした。

【その他 12月行事予定】

○事務局説明

○質疑

職務代理者

事務局

事務局

委員

事務局

仕事納め式には出席する必要がありますか。

教育委員会の仕事納め式に出席をお願いします。

資料の訂正ですが、12月 26日のタグラグビー教室はありませんで、12

月は全 3回です。

タグラグビーには何人ぐらい参加しているのですか。

平均して 30人前後です。

【次回会議について】

事務局

委員

職務代理者

事務局

12月 25日（金）10時から開催したいと思います。委員さん方のご都合

はいかがでしょうか。

異議なし

それでは次回定例教育委員会は12月25日（金）午前10時から開催します。

また、同日の14時から、特別支援連携協議会の研修会を文化センター小

ホールにて開催しますので、そちらにもご参加をお願いします。

【その他】

 特になし

教育長職務代理者  ○閉会宣言 平成 27年 11月 24日（火）午後 2時 58分